realizar adecuaciones al Presupuesto de Egresos del Municipio de Colima, para el Ejercicio Fiscal 2025, de 
conformidad con lo siguiente: 
Al Presupuesto de Egresos del Municipio de Colima, para el Ejercicio Fiscal 2025. 

I. A partidas de  presupuestaria con clasificación por fuente de financiamiento como NO clave
ETIQUETADO: 

111  (ciento once) pólizas de transferencias de recursos presupuestarios entre diferentes partidas de forma 
, con reducciones y ampliaciones por un monto de $24´531,860.37 (Veinticuatro millones compensada

quinientos treinta y un mil ochocientos sesenta pesos 37/100 m.n.).  
Tipo y 
Clave Folio Fecha Estatus Concepto 

Documento 
Fuente 

Folio/ 
Referencia 

Total 
Reducción 

Total 
Ampliación 

1-02 01698 01/09/2025 AFECTADA 

REDISTRIBUCION PPTO. 
EGRESOS POLIZA: 09-D-54-
08813 S/DISPONIBILIDAD,